
 
 
 
 
 
 

LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s.r.o.  
 

Lidická 1869/28, 602 00 Brno 
 

 

 
           
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti základní školy  

 
ve školním roce 2022 – 2023 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zprávu o činnosti základní školy ve školním roce 2022/2023 projednala Pedagogická 
rada 29. srpna 2023 a schválila Školská rada 30. srpna 2023 



 
 
 
 
 
 

   
 
 
Legislativní rámec výroční zprávy o činnosti školy 
 
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022-2023 je zpracována na základě zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 10 odst. 3 a vyhlášky 15/2005 Sb. § 7, kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném 
znění. 
 
 

Část I. 
 

Základní údaje o škole 
 
Název právnické osoby vykonávající činnost školy dle platného rozhodnutí MŠMT: 
 

LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s.r.o. 
Lidická 28, 602 00 Brno 
místo působení: 
Žerotínovo náměstí 6, 602 00 Brno 
Královopolská 3052/139, 612 00 Brno 

tel.: 730 151 077 

RED IZO - 691009627 email: svozil@labyrinthschool.cz 
IČO: 03972071 www: https://labyrinthschool.cz/ 

 
 
Zřizovatel školy: 

LABYRINTH – gymnázium a základní škola, s.r.o.  
Lidická 28 
602 00 Brno 
IČO: 03972071 
 

Ředitel školy: 
RNDr. Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D.    
Pejškov 37 
666 01 Tišnov                       
 

Střediska a odloučená pracoviště školy ve školním roce 2022-2023: 
 

 

Středisko 

 

Adresa 

 

IZO 

 

Vedoucí střediska 

 

ZŠ Labyrinth Žerotínovo náměstí 6 181080729    Břetislav Svozil 

Královopolská 3052/139 

Školní jídelna - výdejna Žerotínovo náměstí 6 181080877    Lucie Kazdová 

Královopolská 3052/139 

Školní družina Žerotínovo náměstí 6 181080869    Martin Strnad 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
Střediska a jejich kapacita ve školním roce 2022-2023: 
 

 
Středisko 

 
Kapacita 

 
 

Základní škola 540 žáků 

Školní družina 230 žáků 

Školní jídelna - výdejna        525 strávníků 

 
 

Školská rada 

Školská rada Základní školy Labyrinth byla zřízena dne 26. srpna 2016 na základe §185 odst. 

10 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon). 

Školská rada (dále ŠR) vykonává svoji působnost podle §167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb. 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
 

Datum zřízení 26. srpna 2016 

Počet členů rady 3 

Předseda Mgr. Tereza Cerovská 

Členové Ing. Eva Pupišíková 

MgA. Martina Svozilová 
 

Ve školním roce 2022-2023 proběhla zasedání školské rady v těchto termínech: 

• 29. června 2023 

• 30. srpna 2023 

Originály zápisů ze zasedání školské rady jsou uloženy v ředitelně školy. 

 

 

Část II.  
 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje dle rejstříku škol 
 

Obor vzdělávání ZŠ Labyrinth: „79-01-C/01, Základní škola“ 
(Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a 
vyšším odborném vzdělávání, v platném znění) 



 
 
 
 
 
 

 

 

Část III. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  
 
 
Přehled pedagogických pracovníků ZŠ ve školním roce 2022-2023 (30.6. 2023): 

 
 Jméno, příjmení Funkce 

 
1 Břetislav Svozil ředitel 
2 Tereza Cerovská zástupce ředitele 
3 Roman Procházka učitel 
4 Laura Martišková učitel 
5 Kamila Jančíková učitelka 
6 Pavlína Loňková zástupce, metodik pro 1. stupeň 
7 Petr Mihalco zástupce, metodik pro 1. stupeň 
8 Dorota Kleclová učitelka  
9 Magda Týlová učitelka  
10 Zuzana Plachá učitelka 
11 Klára Rozsívalová učitelka 
12 Alexandra Sabolová učitelka 
13 Veronika Kleinová učitelka  
14 Irena Válková učitelka  
15 Lenka Olšanská učitelka  
16 Tereza Robenková učitelka  
17 Monika Votava Mandelíčková učitelka, metodiky pro 2. stupeň 
18 Zuzana Šalamounová učitelka 
19 Martina Holková učitelka, metodiky pro 2. stupeň 
20 Gabriela Oaklandová učitelka, zástupce pro jazykové vzdělávání 
21 Lukáš Tvrďoch učitel 
22 Jakub Šlechta učitel 
23 Štěpánka Baierlová učitelka 
24 Mirek Mráz učitel, ICT specialista  
25 Adam Benírške učitel 
26 Tereza Brzá učitelka 
27 Barbora Jagošová učitelka 
28 Libuše Polívková učitelka 
29 Jaroslava Vitteková učitelka 
30 Vanessa Jílková učitelka 
31 Tereza Winklerová učitelka 
32 Jana Chocholatá učitelka 
33 Lenka Blahynková učitelka 
34 Dixie Adam  učitelka  
35 Holly Edgoose učitelka  
36 Ailsa Randall učitelka 



 
 
 
 
 
 

37 Klára Čtveráčková učitelka 
38 Pavel Daněk učitel 
39 Zuzana Krejsová učitelka 
40 Barbora Mikulecká učitelka  
41 Karolína Lišková učitelka 
42 Adam Hromčík učitel 
43 Jana Jahorná učitelka 
44 Marie Skopalíková učitelka 
45 Gabriela Němcová asistentka pedagoga 
46 Adam Mokráň asistent pedagoga 
47 Marek Mynařík asistent pedagoga 
48 Gabriela Lipková vychovatelka ve školní družině 
49 Lucie Moravčíková vychovatelka ve školní družině 
50 Veronika Svobodová vychovatelka ve školní družině 
51 Martin Strnad  vychovatel ve školní družině 
52 Markéta Flíčková vychovatelka ve školní družině 
53 Alena Patočková vychovatelka ve školní družině 
54 Skládaná Jana vychovatel ve školní družině 

 
 

Ped. prac. ve funkcích: 
    Mgr. Bc. Věra Suchánková – psycholog, výchovný poradce 
     Mgr. Pavla Boušová - psycholog, speciální pedagog 
    Mgr. Roman Procházka – školní metodik prevence 
    Mgr. Tereza Cerovská – koordinátor EVVO 
     RNDr. Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D. – koordinátor ŠVP 
 

 
Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

Věk Pedagogové 
Muži Ženy 

 
do 35 let 7 31 
35-55 let 4 12 
Celkem 11 43 
 

 
Přehled nepedagogických pracovníků ZŠ ve školním roce 2022-2023: 

 

 Jméno, příjmení Pracovní zařazení 
 

1 Terezie Stejskalová školní jídelna - výdejna 
2 Simona Kafková školní jídelna - výdejna 
3 Petra Dialogová Odehnalová  školní jídelna - výdejna 
4 Lucie Kazdová administrativní pracovnice 
5 Lucie Vacušková administrativní pracovnice 
6 Věra Tomanová účetnictví, mzdy 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Část IV. 
 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy 

 
 

Rozhodnutí ředitele Počet  Počet odvolání 

o odkladu povinné školní docházky podle § 37 k 31.5. 2023 6 0 

o dodatečné odložení povinné školní docházky § 37 0 0 

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání k 31.5. 2023 52 0 

o přestupu z jiné základní školy (k 31.8. 2023) 14 0 
 

 
 
 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP 
 
 

Celkové hodnocení žáků k 30. 6. 2023: 
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospěli Neprospěli 

1. 54 54 0 0 
2. 36 36 0 0 
3. 37 37 0 0 
4. 49 48 1 0 
5. 53 40 13 0 
6. 48 30 18 0 
7. 30 22 8 0 
9. 17 13 4 0 

Celkem za 
školu 

324 
 

280  
(86,42%) 

44 
(13,58%) 

0 

 
 
Klasifikace chování žáků k 30. 3. 2022: 
 

Stupeň chování Počet tj. % všech žáků školy 
 

1 324 100,00 
 



 
 
 
 
 
 

 
Absence žáků ve školním roce 2022/2023: 
 

Počet zameškaných hodin I. pololetí II. pololetí 
celkem na 1 žáka celkem na 1 žáka 

omluvených       16 484        51,2 21 200 65,4 
neomluvených 0 0 0 0 
  
celkem omluvených hodin celkem na 1 žáka 

37 684 58,9 
 
 

 
Část VI. 

 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Prevence sociálně patologických jevů je na základní škole řešena na základě: 
• Metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a 

studentů ve škole školských zařízení, č.j. MŠMT 21291/2010-28, 
• Metodického pokynu MŠMT k řešení šikanování ve školách a školských zařízení č. j. 

MŠMT- 22294/2013-1 
• Minimálního preventivního program - aktualizován pro každý školní rok 
• Krizového plánu školy - aktualizován pro každý školní rok 

 
 Prevenci sociálně patologických jevů řídí a realizuje zejména:  
  -  Mgr. Bc. Věra Suchánková – psycholog, výchovný poradce  
            -  Mgr. Pavla Boušová – psycholog, speciální pedagog 
  -  Mgr. Roman Procházka – školní metodik prevence  
  -  třídní učitelé, externí spolupracovníci 

 
 

Poradenské služby v základní škole 
 
Údaje o pracovnících školy – poradenské služby: 

 

Funkce Fyzický počet 
osob 

Dosažené vzdělání 
 

Výchovný poradce, psycholog 
Věra Suchánková 

 

 
1 

 
Vysokoškolské 

 
Školní metodik prevence  

Roman Procházka 
 

 
1 

 
Vysokoškolské 

 
Vedoucí školního poradenského 

pracoviště 
Věra Suchánková 

 
1 

 
Vysokoškolské 

 
Psycholog 

Pavla Boušová 
            
           1 

 
Vysokoškolské 

 



 
 
 
 
 
 

  
 
Hlavní pracovní činnost 
 
Funkce 
 

Činnost 

Výchovný poradce, psycholog 
Věra Suchánková 

 
 

• Eviduje žáky se specifickými vzdělávacími 
potřebami 

• Podává ve spolupráci s vedení školy a s třídními 
učiteli návrhy na vyšetření žáků 

• Seznamuje s výsledky vyšetření třídní učitele a 
všechny učitele na pedagogických poradách 

• Sleduje výsledky práce vyučujících v této oblasti 
 

Školní metodik prevence  
Roman Procházka 

• Tvorba Minimálního preventivního programu 
• Poradenství v oblasti prevence rizikového chování 

či řešení již nastalých situací , které by mohly 
ohrozit zdravý rozvoj žáka 

• Organizace programů s náplní primární prevence. 
• Kontakt s institucemi sekundární a terciární 

prevence, s PPP 
 

Psycholog 
Pavla Boušová 

• Podpora pedagogů a žáků – wellbeing, klima třídy, 
podpora učení 

• Speciálně pedagogická péče 

 
 
 

Péče o žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a žáky talentované: 
 

V naší škole se snažíme ve spolupráci s učiteli, školním poradenským pracovištěm a 
výchovným poradcem připravovat a průběžně vyhodnocovat komplexní diagnostiku žáků se 
specifickými vzdělávacími potřebami i žáků nadaných. Škola má nastavený systém 
individuálního a diferencovaného přístupu k žákům. Každý žák má individuální měsíční plán, 
který vychází z individuálních potřeb. Cílem je dosáhnout osobního maxima každého žáka. 
Včasně zachycujeme vzdělávací problémy žáků a úzce spolupracujeme s rodiči, PPP a SPC.  
Škola zajišťuje i další podpůrné mechanismy, které mají žákům pomoci – např. pravidelné 
"doučování" (individuální i skupinové), logopedická péče, odborné depistáže ve třídách. 
Škola úzce spolupracuje s odbornými pracovišti (PPP, SPC, univerzitami) a svůj přístup k 
inkluzivnímu vzdělávání rovněž prezentuje a sdílí na konferencích a workshopech. 
Ve škole je rovněž zpracována nabídka v rámci třetího bloku (družina, zájmových útvary), ve 
kterých žáci mohou uplatnit a dále rozvíjet svůj potenciál.  
 
Labyrinth pro individuální podporu žáků (i pro podporu talentů a nadaní) využívá tzv. 
duhových hodin, na které se žáci dělí do menších skupin s ohledem na úroveň ve 
sledované dané oblasti (zejména jazykové a matematické). Dále využívá tandemových, 
asistenčních a dělených hodin. 
Labyrinth se také zapojil do projektu VOIM (Výzkumně ověřený inovativní model) - 



 
 
 
 
 
 

identifikace a rozvoje matematicky nadaných žáků základních škol. Jedná se o spolupráci   
Katedry psychologie Fakulty sociálních studií a Institutu výzkumu dětí, mládeže a rodiny (v 
roli hlavního řešitele), Katedry matematiky, Katedry výtvarné výchovy Pedagogické fakulty 
MU a Ústavu výpočetní techniky (v pozici spoluřešitelů) s některými základními školami.  
Labyrinth je podporovanou školu Qiido Education, s.r.o. (https://www.qiido.cz/). Qiido je 
uceleným programem komplexní péče a systematického přístupu, který pomáhá rodičům a 
učitelům poznat, pochopit a uspokojit specifické potřeby MiND dětí v rozumové i sociálně-
emoční oblasti, aby byly v životě spokojené a úspěšné.  

 
 

Činnost ŠPP - 
ve školním roce 2022/23 

 
PRAVIDELNÁ PÉČE 
Práce se skupinami dětí: 

o Mapování třídních kolektivů, sociometrie, práce s třídními kolektivy - prevence 
sociálně patologických jevů, práce s emocemi, intervence 

o Duhové hodiny  matematiky v druhých třídách 
o Depistážní diagnostické vyšetření výukových potíží u skupin (čtení, psaní u 1., 

2., 4. ročníku) 
o Vyšetření profesní orientace u žáků 9. ročníku 
o Výukový program Kompetence k učení pro 6., 7. a 9. ročník 
o Podíl na tvorbě, realizaci a vyhodnocení edukačních skupin pro předškoláky 
o Preventivní programy  

- pohlavní a sexuální vývoj  
• Zdravé dospívání  - 5. a 6.ročníky (Programy: Příběh těla a Od 

dívky k ženě, od chlapce k muži)  
- drogová prevence  

• Podané ruce - 7. a 9. ročník (Programy: Úvod do závislostí a 
Návykové látky) 

- poruchy příjmu potravy - 7. a 9. ročník (Program Anabell) 
- zdravé využívání internetu a mobilních telefonů (digitální wellbeing) 

• ustanovení školní Žákovské mobilní rady (účel: tvorba a 
dodržování pravidel s mobilními telefony ve škole, participace 
žáků) 

• výzkum dětí: “K čemu se ve škole mobily používají?” 
• Replug me - 6. až 9. ročník (Program: Jak smysluplně využívat 

digitální technologie?) 
• konference S mobily ve škole – Konference pro rodiče, 

pedagogy, kteří mají zájem o to, jak přistupovat k mobilním 
telefonům v rámci vzdělávání + představení výstupů z projektu 
O2 Chytrá škola.. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

Práce s jednotlivci: 
o Speciálně pedagogická péče u dětí se speciálními  vzdělávacími potřebami 

(reedukace) 
o Diagnostika výukových a výchovných potíží u vytipovaných jednotlivců, 

konzultace výsledků s rodiči a učiteli, odeslání na odborná pracoviště, 
zpracovávání zpráv pro specialisty 

o Vyšetření školní zralosti u předškolních dětí 
o Screeningové vyšetření nadání před nástupem do první třídy 
o Komplexní vyšetření rozumových schopností u indikovaných žáků, konzultace 

výsledků s rodiči a učiteli  
o Poradenská a terapeutická činnost s jednotlivci  
o Individuální konzultace výsledků vyšetření profesní orientace s žáky a jejich 

rodiči 
o Krizová intervence ve škole 

Práce s rodinami: 
o Konzultační, poradenská a terapeutická činnost s rodinami 

Práce s učiteli a asistenty: 
o Pravidelná metodická podpora TU 1., 2. a 4. ročníku  
o Nepravidelná podpora všem vyučujícím a asistentům  

Práce se studenty VŠ: 
o vedení praxí studentů Pedagogické a Filosofické fakulty a Fakulty sociálních 

studií 

Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) a dalšími odborníky 
podílejícími se na doporučení pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Další: 
● Podílení se na vedení praxí studentů Pedagogické fakulty - asistentské praxe. 
● Podílení se na vedení praxí studentů Filozofické fakulty a Fakulty sociálních studií 

MU - školně-psychologická praxe. 
● Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC) a dalšími odborníky 

podílejícími se na doporučení pro vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

 
Akce zaměřené na prevenci rizikových jevů ve škole 

• Kyberšikana 
• Online bezpečnost, O2 Chytrá škola 
• Dny zdraví 
• Prevence sexuálně rizikového chování  
• Preventivní programy v 1. ročníku - kamarádství, osobní zóna, rodina 
• Projektové dny 2. stupeň (Sexuální výchova, partnerství, bezpečně na internetu) 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
Plán DVPP vychází ze základních dokumentů školy – z ročního plánu DVPP, který vycházel 
z analýzy vzdělávacích potřeb pedagogů, z dlouhodobé koncepce rozvoje školy a 
každoročního plánování rozvoje školy.   
 
 

 
 
DVPP pracovníků školy:  
 

Datum Název dalšího vzdělávaní 
 

srpen 2023 • Letní škola Hejného metody 
• Kurz první pomoci 
• Letní škola pro učitele 1. stupně 
• Letní škola učitelů informatiky MFF 
• Letní škola matematiky pro vyučující 2. stupně 
• Letní škola Hejného matematika pro 5. ročník 
• Formativní hodnocení 

září 2022 - leden 2023 • Kurz Základy programování v Pythonu MFF 
září 2022 - březen 2023 • Kariérové vzdělávání - supervize 
září 2022 - červen 2023 • Vyvsědčení jinak - MUNI - implementace nového 

vysvědčení 



 
 
 
 
 
 

• Kurz RWCT s Pavlínou Loňkovou a Martinou Holkovou 
září 2022 - srpen 2023 • Studium pedagogického minima pro druhý stupeň a střední 

školy - Pavel Daněk 
září 2022 • European LAB schools - Bielefeld conference  

• Digicentrum - Jak na novou informatiku na ZŠ s Umíme 
informatiku 

říjen 2022 
 

• Brněnský učitelský meeting (BUM)   
• Digicentrum - Co by měl umět absolvent SŠ z informatiky?  
• Educa Liberec  
• Ochutnávkový seminář Feuersteinovy metody  
• Lipka - iKAP Lesárium (školení k pilotáži deskové hry)  

listopad - prosinec 2022 • Nenásilná komunikace  
listopad 2022 • Celostátní vzájemná výměna zkušeností - lektorování a účast 

na workshopech  
• Závěrečné setkání učitelů E-Štrasburg  
• Vzdělávání nadaných žáků v matematice (konference PdF 

MU)  
• Učiteling Brno, Učiteling Vysočina  
• Digicentrum - Co by měl umět absolvent SŠ z informatiky?  
• Hodnocení klíčových kompetencí na základních školách a 

nižších stupních víceletých gymnázií 
prosinec 2022 • Digicentrum - Micro:bit ve výuce  
leden 2023 • Kulatý stůl - pedagogické praxe MUNI  

• NPI - benchlearning 
• Pedagogický leadership v ČR, Parlament ČR  

únor 2023 • Digicentrum - IT bez strachu na 1. stupni ZŠ  
• Hrdý učitel 2 - Jihlava  

únor - červen 2023 • Elixír do škol - Chemie  
březen 2023 
 

• DigiDay Google User Group - Jak využít AI k přípravě na 
soutěž  

• Digicentrum - Strojové učení pro děti  
• Webinář – Matematická prostředí v Hejného metodě na 1. 

stupni ZŠ  
• Akademie Libchavy - plánování a práce s vizí  
• Účast na tradiční šifrovací hře Sendvič  
• Kurz hodnotového vzdělávání  

duben 2023 • Učiteling Brno, Učiteling Vysočina  
• Konference - Vzdělání pro budoucnost  
• Konference Počítač ve škole - prezentace projektu IT bez 

strachu 
květen 2023 • Digicentrum - Jak na novou informatiku na 2. stupni ZŠ  

• Qiido - raná diagnostika nadání  
• Finsko - náslech ve školách  
• EDUtříbení - lázně pro unavené influencery i nadšené 

stratupisty českého vzdělávání  
• Konference: Školní hodnocení Účinná podpora rozvoje žáků 



 
 
 
 
 
 

červen 2023 • Bali online konference - udržitelnost  
• Digicentrum - Jak na digitální kompetence žáků?  
• Konference: S mobily ve škole - technologie ve vzdělávání  

 

 
 
 
 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 
 

Členové týmu Labyrinthu se zapojili do: 
 

• desítek webinářů (Hodnocení v Labyrinthu, Práce s GoogleClassroom, Učíme online 
atd.), 

• desítek workshopů, přednášek, lektorování, 
• prezentací na řadě konferencích v ČR i v zahraničí, 

ʾ˂ˁʹʸ˅ʸˁʶʸ�

˃ʴ˅ˇˁʸΚʼ

˥˘ˣ˟˨˚ʡˠ˘˂ʥ�ʶ˛ˬ˧˥̳�Ρ˞ˢ˟˔�
ˢʥ˖˛ˬ˧˥˔˦˞ˢ˟˔ʡ˖˭ ˥˘ˣ˟˨˚ʡˠ˘ ̬ʼˆʾ�ʹʹ�ˈʾ�ʠ

ˈˡ˜˩˘˥˭˜˧˔�ʾ˔˥˟ˢ˩˔

ˀ˜˖˛˔˘˟˔�ˆ˟˨˦˦˔˥˘˙˙

ˆ�ˀ˂ʵʼʿˌ�ˉʸ
Πʾ˂ʿʸXIGLRSPSKM�ZI�Z^H£P�Z�R�

ʿ˔˕ˬ˥˜ˡ˧˛
�-0ou-|oumझ�hoѴ-��umo

ʾ˥̳˟ˢ˩ˢˣˢ˟˦˞̳�ʦʣʨʥʢʤʦʬʟ�ʵ˥ˡˢ�ʩʤʥ�ʣʣ
˃˥ˢ˦˧ˢ˥ˬ�ʥʡ�˦˧˨ˣˡͫ�ˍΠ�˟˔˕ˬ˥˜ˡ˧˛

ʤʬ ͜ʸ˅ˉˁʴ
ʥʣʥʦ

ʬʭʦʣ�ʠ
ʤʦʭʦʣ



 
 
 
 
 
 

• Světového dne laskavosti, 
• panelových diskuzí na PdF MU, 
• výuky na MU Brno,  
• vedení asistentských, souvislých  a „ředitelských“ praxí, vedení Erasmus studentů, 
• práce pro NPI,  
• tematické práce s týmy jiných škol, 
• práce ve Správní radě Elixíru do škol  
• práce v odborné radě VIM – Vzdělávací institut pro Moravu  
• vedení stáží ředitelů v rámci Studia pro ředitele škol a školských zařízení  
• setkání školních parlamentů   
• konference: S mobily ve škole - technologie ve vzdělávání  
• Letní škola učitelů informatiky MFF (srpen 2023) 
• Vyvsědčení jinak - MUNI - implementace nového vysvědčení (září 2022 - červen 

2023) 
• Kurz RWCT s Pavlínou a Martinou (září 2022 - červen 2023) 
• European LAB schools - Bielefeld conference (září 2022) 
• Digicentrum - Jak na novou informatiku na ZŠ s Umíme informatiku (září 2022) 
• Digicentrum - Co by měl umět absolvent SŠ z informatiky? (říjen 2022) 
• Educa Liberec (říjen 2022) 
• BUMeeting (říjen 2022) 
• Celostátní vzájemná výměna zkušeností - lektorování a účast na workshopech 

(listopad 2022) 
• Závěrečné setkání učitelů E-Štrasburg (listopad 2022) 
• Ředitel NAŽIVO - exkurze (listopad 2022) 
• Hodnocení klíčových kompetencí na základních školách a nižších stupních víceletých 

gymnázií (listopad 2022) 
• Vzdělávání nadaných žáků v matematice (konference PdF MU) (listopad 2022) 
• Učiteling Brno, Učiteling Vysočina (listopad 2022) 
• Digicentrum - Co by měl umět absolvent SŠ z informatiky? (listopad 2022) 
• FF MU, přednáška v rámci předmětu Školská správa a vzdělávací politika v programu 

Pedagogika (listopad 2022) 
• Zvláštní Cena poroty za informatiku - Albertus - oceněný Miroslav Mráz (listopad 

2022) 
• Digicentrum - Micro:bit ve výuce (prosinec 2022) 
• Kulatý stůl - pedagogické praxe MUNI (leden 2023) 
• NPI - benchlearning (leden 2023) 
• Pedagogický leadership v ČR - diskuze Parlament ČR (leden 2023) 
• Digicentrum - IT bez strachu na 1. stupni ZŠ (únor 2023) 
• Hrdý učitel 2 - Jihlava (únor 2023) 
• DigiDay Google User Group - Jak využít AI k přípravě na soutěž (březen 2023) 
• Digicentrum - Strojové učení pro děti (březen 2023) 
• Účast na tradiční šifrovací hře Sendvič (březen 2023) 
• Ředitel NAŽIVO - stáž v Labyrinthu (březen 2023) 
• SKAV - exkurze v Labyrinthu - cílem exkurze je poučit se o možných způsobech 

implementace kompetenčně pojatého kurikula (březen 2023) 
• Ředitelé škol a zřizovatelé: Jaká je praxe v Jihomoravském kraji? (březen 2023) 
• Učiteling Brno, Učiteling Vysočina (duben 2023) 
• Konference - Vzdělání pro budoucnost (duben 2023) 
• Konference Počítač ve škole - prezentace projektu IT bez strachu (duben 2023) 
• Digicentrum - Jak na novou informatiku na 2. stupni ZŠ (květen 2023) 



 
 
 
 
 
 

• Pořádání Férové snídaně (květen 2023) 
• EDUtříbení - lázně pro unavené influencery i nadšené stratupisty českého vzdělávání 

(květen 2023) 
• Finsko - náslech ve školách (květen 2023) 
• Konference: Školní hodnocení Účinná podpora rozvoje žáků (květen 2023) 
• Bali online konference - udržitelnost (červen 2023) 
• Digicentrum - Jak na digitální kompetence žáků? (červen 2023) 
• Zlatý certifikát Finančně gramotná škola (červen 2023) - naše škola úspěšně splnila 

požadavky na udělení zlatého certifikátu v rámci projektu Finančně gramotná škola 
• publikovali o Labyrinthu v českém, ale i např. německém či britském odborném tisku, 

Např.: 
CHOCHOLATÁ, Jana and Gabriela OAKLANDOVÁ. An education for democracy: 
Empowering agency and community in a Czech school. In Biddulph, J., Rolls, L., 
Flutter, J. (Eds.). Unleashing Children's Voices in New Democratic Primary 
Education. Oxon, Routledge: Routledge, 2022. p. 82 - 91, 8 pp. ISBN 978-1-032-
01644-3. 2019-1-DE01-KA203-005003, interní kód MU. 
 
CHOCHOLATÁ, Jana and Monika MANDELÍČKOVÁ. Respect Goes Both Ways. 
In Gabriele Kulhanek-Wehlend, Sabine Hofmann-Reiter, Harald Knecht, Stefanie 
Wagner, Oliver Wagner, Evelyn Süss-Stepancik, Ruth Petz (eds.). Doing Democratic 
Education in School and University. Wien: Pedagogische Hochschule Wien, LIT 
VERLAG GmbH & Co., 2023. p. 19-28. Forschungsperspektiven, Sonderband 4. 
ISBN 978-3-643-51132-4. doi:10.52038.97836435113. 

 
 
Ocenění: 

• Zvláštní Cena poroty za informatiku - Albertus - oceněný Miroslav Mráz (listopad 
2022) 

• Zlatý certifikát Finančně gramotná škola (červen 2023) - naše škola úspěšně splnila 
požadavky na udělení zlatého certifikátu v rámci projektu Finančně gramotná škola 

 
 
 
Aktivity pro žáky: 
 

o září 2022 - Lipka - výukový program Jabloňka a Ořešánek (1. ročník) 
o září 2022 - Výlet na přehradu, plavba lodí Lipka - Pohádka o panu Šnofousovi  
                       (2. ročník) 
o září 2022 - terénní výuka v lomu Seč (3. ročník) 
o září 2022 - Návštěva Kukuřičného bludiště Týden udržitelnosti a návštěva MD  
                       (4. ročník) 
o září 2022 - Vzdělávací program v brněnském Planetáriu Týden udržitelnosti  
                       (5. ročník) 
o září 2022 - Evropský týden udržitelnosti (1. a 2. stupeň) 
o září 2022 - červen 2023 - Kariérní poradenství - návštěvy lidí různých profesí  
                       (9. ročník) 
o září 2022 - Archeopark Pavlov (6. ročník) 
o září 2022 - Bioskop - workshop Buňka (6. ročník) 
o září 2022 - Jurkovičova vila _Workshopy MG (6. ročník) 
o září 2022 - Beseda s odborníkem - Vesmír a vesmírný průmysl (6. ročník) 



 
 
 
 
 
 

o řájen 2022 - MG - Valoch a Valoch (1., 2., 3. a 5. ročník) 
o říjen 2022 - MG Zapojení třídy do Laboweenu (4. ročník) 
o říjen 2022 - Exkurze krajský úřad JMK (5. ročník) 
o listopad 2022 - Divadlo Polárka - Město v noci (1. ročník) 
o listopad 2022 - Workshop s Viliamem Slaminkou (2. ročník) 
o listopad 2022 - SVČ Lužánky - Stolařina, ta je prima (2. ročník) 
o listopad 2022 - Exkurze o pravěku v Anthroposu (4. ročník) 
o listopad 2022 - Den laskavosti - celoškolní Laskavý příběh (1. a 2. stupeň) 
o listopad 2022 - Exkurze na Stránské skále (4. ročník) 
o listopad 2022 - Projektový den na téma 17. listopad (5. ročník) 
o listopad 2022 - Moravské zemské muzeum - Svět nerostů a hornin (5. ročník) 
o listopad 2022 - Czech Space Week (6. ročník) 
o listopad 2022 - Zodpovědná spotřeba - projektový týden (6. ročník) 
o listopad 2022 - Porta Coeli - exkurze (7. ročník) 
o listopad 2022 - Lab-o-ween (1. a 2. stupeň) 
o listopad 2022 - Jurkovičova vila _Workshopy MG (6. ročník) 
o listopad 2022 - Šifrování s Cryptomania - beseda (6. ročník)   
o listopad 2022 - Exkurze NaZemi (téma dobrovolnictví) 7. ročník)   
o prosinec 2022 - Vánoční díkny a jarmark (1. a 2. stupeň) 
o prosinec 2022 - Společné bruslení 2. stupeň 
o prosinec 2022 - Projekt Erasmus Bridges (7. ročník) 
o prosinec 2022 - Lesárium - pilotáž deskové hry (9. ročník) 
o prosinec 2022 - Technické muzeum + výukový program (9. ročník) 
o leden 2023 - Den her (2. stupeň) 
o leden 2023 - Divadlo Radost - Volte zvířata (1. ročník) 
o leden 2023 - Shlédnutí divadelní hry Ronja, dcera loupežníka (4. ročník) 
o leden 2023 - Preventivní program - Příběh těla (5. ročník) 
o leden 2023 - Muzeum romské kultury (6. ročník) 
o leden 2023 - Návštěva Úřadu veřejného ochránce práv (7. ročník) 
o leden 2023 - Lyžařský kurz Kunčice (4. ročník) 
o leden 2023 - Odpoledne na curlingu (6. ročník) 
o leden 2023 - Měření kvality ovzduší (1. a 2. stupeň) 
o únor 2023 - Exkurze u ombudsmana (7. ročník) 
o únor 2023 - Přespávání ve škole (3. ročník) 
o únor 2023 - Testování nadaných - invenio (4. ročník) 
o únor 2023 - Workshop herních médií (4. ročník) 
o únor 2023 - Online Exkurse Distribude energie ČEZ (9. ročník) 
o únor 2023 - Ztichlý les (ZOO Brno) (7. ročník) 
o únor 2023 - Školní ples (1. a 2. ročník) - pořádá Žákovský parlament 
o únor 2023 - Valentýnská party (2. stupeň) - pořádá Žákovský parlament 
o únor 2023 - Tvoření s umělou inteligencí (9. ročník) 
o únor 2023 - Měření kvality ovzduší (1. a 2. stupeň) 
o březen 2023 - Pobyt v přírodě Holedná (2. ročník) 
o březen 2023 - Polárka - Pohádky o strašidlech, kohoutech a duze (2. ročník) 
o březen 2023 - Workshop Ztracená věc (3. ročník) 
o březen 2023 - Vernisáž herních médií (4. ročník) 
o březen 2023 - Jeden svět na školách (6. a 7. ročník) 
o březen 2023 - Lyžařský kurz Lofer (5., 6. a 7. ročník) 
o březen 2023 - Terénní výšlap (6. ročník) 
o březen 2023 - VIDA! science centrum (6. ročník) 



 
 
 
 
 
 

o březen 2023 - Exkurse Delong instruments (9. ročník) 
o březen 2023 - Školní ples (3., 4. a 5. ročník) - pořádá Žákovský parlament 
o březen 2023 - Setkání Žákovských parlamentů (zástupci Žákovského parlamentu) 
o duben 2023 - MG - Jurkovičova vila - Zpátky do zahrádky (1. ročník) 
o duben 2023 - MG - Zpátky do zahrádky (2. ročník) 
o duben 2023 - Plavecký výcvik - Nové Město na Moravě (3. ročník) 
o duben 2023 - Workshop v MG - Čarování s látkou (3. ročník) 
o duben 2023 - Workshopy v Uměleckoprůmyslovém muzeu (4. ročník) 
o duben 2023 - Návštěva Moravského zemského muzea (4. ročník) 
o duben 2023 - Filharmonie Brno - Co vypráví hudba (5. ročník) 
o duben 2023 - Dopravní hřiště (+ teoretická část) (5. ročník) 
o duben 2023 - MG - Čarování s látkou (5. ročník) 
o duben 2023 - Projektový den Harmonie a rovnováha (BRIDGES) (7. ročník) 
o duben 2023 - Projektový týden - Život v oceánu (6. ročník) 
o duben 2023 - Zoo Brno (6. ročník)  
o duben 2023 - Návštěva vědce z CERNu (Mgr. Martin Rybář, Ph.D.) (9. ročník) 
o duben 2023 - Přednáška o Černobylu (Michal Szozda) (9. ročníky) 
o duben 2023 - Ukliďme Česko (1. a 2. stupeň) 
o duben 2023 - Hudební výchovný koncert - Filharmonie (6. ročník) 
o květen 2023 - Divadlo Polárka - 2 roky prázdnin (3. ročník) 
o květen 2023 - Škola v přírodě (2. ročník) 
o květen 2023 - BRIDGES - projekt ERASMUS Paříž (7. ročník) 
o květen 2023 - Exkurse AeroSpace (9. ročník) 
o květen 2023 - Design co nosím (Moravská Galerie) (6. ročník) 
o květen 2023 - Férová snídaně (1. a 2. stupeň) 
o květen 2023 - Vodácký kurz (9. ročník) 
o květen 2023 - Banát (5. a 9. ročník) 
o květen 2023 – Školní focení (1. a 2. stupeň) 
o květen 2023 - Škola v přírodě (4. ročník) 
o červen 2023 - Školní výlet - Telč (6. ročník) 
o červen 2023 - Divadlo Polárka (Dobrodržství v Zemi nikoho) (6. ročník) 
o červen 2023 - Fait Gallery - workshop, školní výlet do Ivančic, záchranná stanice 

Jinačovice (1. ročník) 
o červen 2023 - Fait Gallery (2. ročník) 
o červen 2023 - Bruslení v Obřanech (2. ročník) 
o červen 2023 - Prozkoumávání okolí Bystrce (2. ročník) 
o červen 2023 - Výlet na rozhlednu Holedná (2. ročník) 
o červen 2023 - Plavání na Riviéře (3. ročník) 
o červen 2023 - Výlet na Horní Břečkov (3. ročník) 
o červen 2023 - Šicí workshop s Rosou Mitnik (3. ročník) 
o červen 2023 - Kino Art - film Hugo (3. ročník) 
o červen 2023 - Výlet Wilsonův les (3. ročník) 
o červen 2023 - Terénní výuka přírodovědy (4. ročník) 
o červen 2023 - Workshop šití (4. ročník) 
o červen 2023 - Návštěva útulku + zvířecí den (4. ročník) 
o červen 2023 - Plavání na Riviéře (4. ročník) 
o červen 2023 - Návštěva záchranné stanice Jinačovice (4. ročník) 
o červen 2023 - Procházka podél řeky Svratky (4. ročník) 
o červen 2023 - Exkurze Praha, Ostrava, Olomouc, Napajedla (5. ročník) 
o červen 2023 - LIDAR - přednáška radarová archeologie (6. ročník) 



 
 
 
 
 
 

o červen 2023 - Rok v Labyrinthu (1. a 2. stupeň) 
o červen 2023 - Replug Me (6. ročník) 
o červen 2023 - Přespávání v Labyritnhu (6. ročník) 
o červen 2023 - Sportovní den (2. stupeň) - pořádá Žákovský parlament 
o červen 2023 - Den pro pátý ročník (9. ročník) 
o červen 2023 - Zvířátkový den (1. stupeň) - pořádá Žákovský parlament 
o červen 2023 - Školní výlet Praha - Zoo a Narodni muzeum (7. ročník) 
o červen 2023 - Šifrovací hra Sedm klíčů (7. ročník) 
o červen 2023 - MG - moderní umění (9. ročník) 
o červen 2023 - Bali online konference - udržitelnost (5. ročník) 
o červen 2023 - Rok v Labyrinthu 

 
 
ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT - 2022/23 
 

Žákovský parlament má 32 členů (2 zástupci za každou třídu). 

Aktivity žákovského parlamentu 

• říjen 2022 - LABOWEEN (1. a 2. stupeň) 
• prosince 2022 - Setkání žákovských parlamentů 
• únor 2023 - Školní ples (1. a 2. ročník)  
• únor 2023 - Valentýnská party (2. stupeň)  
• březen 2023 - Školní ples (3., 4. a 5. ročník)  
• březen 2023 - Setkání žákovských parlamentů  
• květen 2023 - Férová snídaně 
• červen 2023 - Sportovní den (2. stupeň)  
• červen 2023 - Zvířátkový den s organizací Pomocné tlapky (1. stupeň)  

 

Projekty žákovského parlamentu 
Na 2. stupni se rozběhl projekt školního bufetu. Zástupci parlamentu organizují jednou týdně 
v polední pauze prodej drobného občerstvení (např. muffiny, slané koláče, smoothies apod.). 
Výtěžek je použit na aktivity parlamentu. Např. z prvního výdělku bylo nakoupeny dárky pro 
vánoční charitativní sbírku „Krabice od bot“.  

 
Na 1. stupni žáci zorganizovali soutěž o vánočně vyzdobenou třídu. Cílem bylo ocenit 
všechny třídy, které přispěly k vánoční atmosféře a posílení týmového ducha. Ocenili jsme 



 
 
 
 
 
 

také ekologický přístup a udržitelnost. 
Žákovský parlament se zapojil do předání peněžního daru z výtěžku ze školního jarmarku. 
Část peněz byla rozdělena na základě zájmů žáků mezi organizaci Pomocné tlapky a Mary’s 
meals. 

 
 
 
SOUTĚŽE ve školním roce 2022/23: 
 
Žáci se zapojili do těchto soutěží: 
 

• ČEPS cup - florbalový turnaj 
• Recitační soutež  
• Logická soutěž  
• Den přírodních věd 
• Logická olympiáda 
• Pythagoriáda 
• Přírodovědný klokan 
• BRněnská LOgická Hra 
• Matematická soutěž MASO 
• Bobřík informatiky 
• Dějepisná olympiáda 
• Zeměpisná olympiáda 
• Matematický klokan 
• Pangea 
• Jak zlepšit kvalitu ovzduší v Brně 
• Městský přebor v šachu 
• P.A.R.K., Brno – jazykové zkoušky na úrovni YLE Movers, 

YLE Flyers, PET4S a FCE4S 
 
 
Příměstské tábory/kempy – červenec 2023 
 
 

Hledání duhy  
Kreativci a kreativčata, spojme se na velké cestě za cestou umění a hledání duhy. Čeká nás 
tvorba v kombinaci s výlety za přírodními krásy, vyzkoušíme si mnoho přístupů k umělecké 
praxi, ať už land art v srdci lesa, sádrové odlitky přírodních struktur, otisk barevného světa a 
mnoho dalšího. Nezapomeneme se osvěžit v místních vodách, budeme se loudat, spontánně 
si hrát a tvořit v krajině. Průvodci na této cestě Vám budou umělkyně // Michaela Kachtíková 
a Radka Částková 
 
 

Cestou umění 
Rád kreslíš a baví tě svět barev? S námi si si vytvoříš vlastní umělecká díla. Naučíme se 
kreslit zátiší a malovat v plenéru jako staří mistři. Pro inspiraci navštívíme Moravskou galerii 
kde se dozvíš spoustu o současném i minulém umění, streetartu a komiksu. Na konci týdne si 
ze všech zhotovených prací vytvoříme vlastní knihu spolu s brněnským umělcem Kryštofem 
Netolickým. Když bude hezké počasí zkusíme si i malbu sprejem na legální zdi v Brně. Těší 
se na vás Irča a Dominik. 
 



 
 
 
 
 
 

 
Botanikula na prázdninách 
Botanikula se opět vydává na cesty po blízkém okolí našeho města Brna. Skrze výlety 
budeme poznávat krásy místní přírody a vyzkoušíme si nové dovednosti. Na naší 
dobrodružné výpravě nás budou provázet kouzelné bytosti, které mají pro děti nachystány 
nevšední úkoly. Čeká nás koupání se v přírodě, procházky lesem a válení se na louce. 
Spousta her, tvoření, pohybu, a hlavně dobrodružství spojené se společnými zážitky s 
kamarády. Vydejte se s námi do světa fantazie plné spontánní zábavy a her, v lesích, vodách 
a hájích našeho krásného okolí. Těší se na vás Michaela Kachtíková a Monika Černá 
 
 

Cestou umění (2. běh) 
Cestou umění Rád kreslíš a baví tě svět barev? S námi si si vytvoříš vlastní umělecká díla. 
Naučíme se kreslit zátiší a malovat v plenéru jako staří mistři. Pro inspiraci navštívíme 
Moravskou galerii kde se dozvíš spoustu o současném i minulém umění, streetartu a 
komiksu. Na konci týdne si ze všech zhotovených prací vytvoříme vlastní knihu spolu s 
brněnským umělcem Kryštofem Netolickým. Když bude hezké počasí zkusíme si i malbu 
sprejem na legální zdi v Brně. Těší se na vás Irča a Dominik. 
 
 

Pojď plavat! 
Chceš si zlepšit svoji plaveckou techniku a vytrvalost? Máš rád vodu a vše s ní spojené? 
Rostou Ti za ušima žábry? Pak je tohle kemp pro Tebe - Pojď plavat! Plavecký příměšťák s 
Laurou pro všechny obojživelníky a mořské panny.  
 
 

Kouzelníci umění 
Haló, haló, není umění na světě nějak málo? Na našem táboře se bude rozhodně hodně tvořit. 
Každý den nás bude čekat výtvarně zaměřený program ve vnitřních i venkovních prostorech. 
Pro inspiraci zavítáme do galerie i přírody, ale nebojte, zbude čas i na hry a odpočinek. 
Vyzkoušíš si pozici kurátora, umělce, a kdo ví, někdo třeba usedne i do křesla ředitele 
galerie. A že nevíš, kdo je to kurátor? Nevadí, všechno ti vysvětlíme a ukážeme. Společně 
prozkoumáme různé přístupy k umění. Zkusíme si, jak tvoří akční umělci, nadechneme se 
čerstvého vzduchu při kreslení v plenéru a k fotografování přírody nepoužijeme mobil, ale 
sluneční paprsky. Těšíme se Verča a Gabča :) 
 
 

Architektura všemi smysly  
Co znamená architektura a kde všude ji najdeme? Můžeme ji vidět? Rozhodně ano! Můžeme 
se jí dotýkat? Většinou ano. Můžeme ji slyšet, cítit, nebo dokonce ochutnat? Možná. Můžou 
nás z ní bolet nohy? A ruce? To se teprve uvidí! V rámci týdne s architekturou napřímíme 
všechny své smysly směrem k architektuře, navštívíme zajímavé stavby v Brně i okolí a také 
se pokusíme něco postavit vlastníma rukama. 
 
 

Artcamp 
Na Artcampu budeme tentokrát především experimentovat. Čeká nás tradičně návštěva 
výstavy současného umění ve Fait Gallery a také workshop. Tvořit budeme zejména venku, a 
to nejenom na zahradě Petrina, kterou děti znají, ale i v arboretu a jeden den se vypravíme k 
řece v Obřanech a užijeme si krátké putování a tvoření přímo v plenéru. Koncem týdne si 
uděláme retrospektivu celého týdne, připomeneme si, co všechno jsme se dozvěděli, vytvořili 
a rádi se o vše podělíme s Vámi, rodiči a blízkými. Piknik a malá výstava se uskuteční na 
zahradě Petrina, kam Vás srdečně zveme. Martina a Elisabeth-Marie, která aktuálně studuje 
Fakultu designu a umění Ladislava Sutnara, obor malba, se na vás těší. 
 

 



 
 
 
 
 
 

 
Kroužky při ZŠ ve šk. roce 2022/2023: 
 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
V rámci odpoledních aktivit byla ve škole nabízena individuální výuka: 
- hudebních nástrojů (klavír, flétna, ukulele a bicí), 
- francouzského, španělský a anglického jazyka, 
- doučování. 
 
 
Aktivity pro budoucí žáky: 
 

Tematicky zaměřené edukativně-stimulační skupiny pro děti předškolního věku  

 
 
Zápis do 1. ročníku 
 
28.4. 2023 - Uměleckoprůmyslové muzeum Moravské galerie 
 

  Termín Čas  

1. Edukační skupina 8./15. února 15:30 – 17:00 

2. Edukační skupina 1./8. března 15:30 – 17:00 

3. Edukační skupina 5./12. dubna 15:30 – 17:00 

ZÁPIS 28. dubna individuální čas 

4. Edukační skupina Anglická skupina 
17./24. května 

15:30 – 17:00 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ 15. června (Rok v Labyrinthu) 15:30 – 17:00 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Část IX. 
 

Údaje o výsledcích inspekčních činností 
 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci 9. ročníku účastnili zjišťování výsledku vzdělávání v 
oblastí: Zeměpis a Další cizí jazyk, které organizovala ČŠI. Žáci dosáhli nadprůměrných 
výsledků.  
 
 
 

 
Část X. 

 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 
 

Výnosy v tis. Kč 

Výnosy celkem  59 545 

Výnosy z hlavní činnosti - školné 25 942 

Transfery - normativ JMK, Šablony MŠMT, další dotace 28 559 

Dary 2 262 

Ostatní výnosy - letní příměstské tábory, poradenství, odpolední aktivity 2 330 

Ostatní provozní výnosy 72 

Finanční výnosy 380 

NÁKLADY v tis. Kč 

Náklady celkem 56 165 

Náklady na mzdy pracovníků  22 681 

Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 6 916 

Ostatní osobní náklady 93 

Náklady na učebnice, školní potřeby a učební pomůcky 867 

Režijní náklady (kancelářské potřeby, čisticí prostředky apod.) 680 

Drobný hmotný majetek 2 508 

Ostatní provozní náklady (energie, voda, topení) 2 199 

Opravy a udržování 243 

Cestovné 134 



 
 
 
 
 
 

Náklady na reprezentaci 249 

Služby související s výukou 458 

Pobytové akce dětí 901 

Náklady na stravování - děti 820 

Kurzy a školení zaměstnanců 222 

Ostatní služby (nájem, telefony, internet, účetnictví apod.) 15 113 

Ostatní daně a poplatky 5 

Daň z příjmů 659 

Jiné provozní náklady (pojištění, revize) 138 

Změna stavu výrobků -2 

Odpisy  1 209 

Ostatní finanční náklady 72 

Výsledek hospodaření 3 380 

Poznámka: Hospodaření školy je pravidelně kontrolována zřizovatelem školy, každoročním finančním auditem a 
průběžně je s ním seznamována Školská rada. Pozitivní výsledek hospodaření je primárně určen k tvoření 
finanční rezervy pro předpokládané navýšení energií, pronájem nových prostor a stavbu školy. 
 

 

 
 
 

Část XI. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 
partery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 

Spolupráce s partnery: 
 

• Moravskou galerií v Brně, 
• Masarykovou univerzitou v Brně, 

ZŠ Labyrinth je Fakultní školou Masarykovy univerzity 

• IALS – International Association of Laboratory Schools, 
• Evropské laboratorní školy, 
• Euroclio – European Association of History Educators, 
• Nakladatelství FRAUS, 
• PROFIMEDIA, 
• Wolters Kluwer, 
• Jan Melvil Publishing, 
• Santal spol. s.r.o., 



 
 
 
 
 
 

• Elixír do škol, 
• RedHat, 
• Nadace O2, 
• NPI. 

 

Spolupráce s odbornými subjekty: 
 

V průběhu celého školního roku spolupracovala škola zejména se těmito subjekty: 
• Logopedická prevence  
• PPP Brno 
• SPC BRNO 
• KÚ Brno  
• Krajská hospodářská komora Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
 

Pilotní ověřování, výzkumy, projekty, žádosti o granty v ZŠ Labyrinth ve školním roce 
2022/2023 
 

• Elixír do škol: DIGICENTRUM 

Spolupráce: Elixír do školy 
CÍL: rozvoj informačního myšlení. 

V tomto školním roce 2022/23 proběhlo celkem 7 setkání se zaměřením na rozvoj 
informatického myšlení, zejména s ohledem na novou informatiku na 1. a 2. stupni 
ZŠ. Detailní program naleznete na facebookové stránce DIGI centra Brno: 
https://www.facebook.com/DigicentrumBrno. 

Termín  Téma 

září 2022 Jak na novou informatiku na ZŠ s Umíme 

říjen 2022 Co by měl umět absolvent SŠ z informatiky? 

listopad 2022 Co by měl umět absolvent SŠ z informatiky? 

prosinec 2022 Micro:bit ve výuce 

únor 2023 IT bez strachu na 1. stupni ZŠ 

březen 2023 Strojové učení pro děti 

květen 2023 Jak na novou informatiku na 2. stupni ZŠ 

 

• Lego inovační studium 

Spolupráce: LEGO EDUCATION 
CÍL: využití „lega“ ve výuce. 



 
 
 
 
 
 

 

• Projekt ŠABLONY ZŠ LABYRINTH III.  je spolufinancován Evropskou unií. 

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat - personální podpora a podpora 
extrakurikulárních/rozvojových aktivit. 

• CÍL: získání prostředku na školního psychologa, školního asistenta a aktivit 
do družiny. 

 
 

• Vyvsědčení jinak (TAČR - program ÉTA) 

Spolupráce: Katedra pedagogiky Pedagogické fakulty MU  
 
Projektovým záměrem je vývoj a implementace pilotního designu školního 
vysvědčení: Inovace závěrečného hodnocení žáků základní školy ve vazbě na 
komplexní rozvíjející hodnocení. 

• CÍL: vytvoření pilotního designu vysvědčení (závěrečného - sumativního 
hodnocení) pro základní školy. 

 
 

• S mobily ve škole (grantový program O2 Chytrá škola) 

Spolupráce: Elixír do škol, Replug Me, MAP Vzdělávání Tišnovska, AETNA 
Strategicko-kreativní agentura,  
Projektovým záměrem je vývoj a implementace pilotního designu školního 
vysvědčení: Inovace závěrečného hodnocení žáků základní školy ve vazbě na 
komplexní rozvíjející hodnocení. 

• CÍL: podpora tématu používání digitálních zařízení, zejména mobilních 
telefonů v procesu vzdělávání. 

 
 

• ERASMUS +: BRIDGES OVER TROUBLED WATERS, lived values in the Czech 
and French environment 

Spolupráce: Lab School Paris (Paříž, Francie) 

• Cíl: Ukotvení hodnotového a demokratického vzdělávání, posilování 
občanských kompetencí žáků. Aktivizace dětí ke komunikaci, spolupráci a 
proaktivnímu jednání na základě historických a současných příběhů o 
hodnotách a „překonávání překážek“.  

 



 
 
 
 
 
 

• ERASMUS +: Měření kvality ovzduší jako prostředek k spoluutváření udržitelných 
měst žáky v České republice a Německu 

Spolupráce: Laborschule des Landes Nordrhein-Westfalen an der Universität 
Bielefeld 
Projektové části: 

• Měření znečištění ovzduší na cestě z domu do školy, zpracování naměřených 
dat a příprava prezentace s doporučením ke zlepšení stavu pro představitele 
města. 

• Projektový týden na téma udržitelnosti měst s důrazem na kvalitu ovzduší, 
jejího měření a vlivu na naše zdraví Projektový týden s výměnným pobytem 1 
- žáci Bielefeldu navštěvují Brno, Českou republiku. 

• Příprava projektu a projektové setkání partnerů/pedagogů a koordinátorů 
projektu. 

• Vytvoření online projektové metodiky pro systémovou inspiraci dalších škol v 
Německu, Evropě a České republice. 

• Projektový týden s výměnným pobytem 2 - žáci Brna navštěvují Bielefeld, 
Německo. 

 

 

• ERASMUS +: Vzdělávací mobilita jednotlivců – školní vzdělávání 

Labyrinth získal Akreditaci Erasmus - nástroj pro pravidelné přeshraniční výměny a 
spolupráci.  

 

 

• Škola jako galerie, galerie jako škola 

Spolupráce: Moravská galerie v Brně, Statutární město Brno 

CÍL: zpřístupnit umění dětem. 
Umělec, který vstupuje do školy využívá i společných prostor, kde se pohybují i rodiče 
a širší veřejnost. Umělci jsou vybíráni tak, aby jejich tvorba reagovala na tematicky 
integrovanou výuku (ITV).  

 

 

 

• Škola tančí  

Spolupráce: SE.S.TA _ Marie Kinsky,Eva Papánková  
Cílem iniciativy Škola tančí je podporovat mezioborové aktivity, umělecké 
projektové myšlení a tvořivost a přinášet do škol a mezi pedagogy nové přístupy, 
moderní metody a inspirovat k „out of the box“ smýšlení o vzdělávání. Díky umění 
děti i dospělí získávají přístup k abstrakci a uvědomují si přínos umění pro jejich 



 
 
 
 
 
 

rozvoj. 
Principy Škola tančí jsou převzaty z francouzského „Dance au cour“, projektu, který 
ve Francii úspěšně funguje již 30 let s podporou Ministerstva kultury, školství 
a regionů a který byl dále aplikován v Belgii, Norsku či Anglii. 
Základní myšlenkou konceptu je, že pohyb – tanec může pomoci žákům při 
osvojování poznatků napříč učivem a může rozšířit jejich rámec kompetencí. 
Hlavním principem je pak mezioborová spolupráce mezi tanečním tvůrcem a 
pedagogem. Taneční tvůrce vtahuje do tvůrčího procesu nejen žáky, ale i učitele. 
Zkušenost pak ukazuje, že uskutečnění kreativního projektu na škole posiluje vazby 
nejen mezi dětmi, mezi učitelem a žáky, ale i mezi školou a rodinou dítěte. 

 

 

•    Projekt VOIM (Výzkumně ověřený inovativní model identifikace a rozvoje  

   matematicky nadaných žáků základních škol  

Spolupráce: Katedra psychologie Fakulty sociálních studií  a Institut výzkumu dětí, 
mládeže a rodiny (v roli hlavního řešitele), Katedra matematiky, Katedra výtvarné 
výchovy Pedagogické fakulty MU a Ústav výpočetní techniky (v pozici spoluřešitelů) 

(https://www.nadanyprvnacek.cz/) 
Naším hlavním cílem je identifikovat a podpořit nadané děti v matematice na 
samotném počátku jejich školní docházky. Leta.S. Hollingworthová, známá americká 
psycholožka, již před téměř stoletím varovala před možným rizikovým vývojem 
extrémně nadaných dětí v útlém věku. I my si uvědomujeme, že právě toto období je 
pro formování zájmu o vzdělávání, utváření motivace a radosti z objevování 
mimořádně důležité.  

 
 

•  PODANÉ PROJEKTY  
 

112. výzva IROP - Základní školy II. - SC 4.1 (PR) 

Vybavení odborných učeben v hodnotě  

ITI (Integrované územní investice) 

Výstavba nové budovy laboratorní základní školy LABYRINTH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
Spolupráce školy s rodiči: 
 

• individuální konzultace s rodiči  
• písemné informace pro rodiče  
• newsletter 
• třídní schůzky s rodiči  
• rodiče jsou zapojováni do školní činnosti – Sdružení rodičů 
• společné akce (přednášky, výstavy, vernisáže...) 
• neformální setkání s rodiči a partnery školy 
 

 
 
 

 
Partnerské školy: 
 

• School at Columbia University, New York, USA, 
• Teacher Training School Rovaniemi, Lapland, Finsko, 
• ZŠ Kunratice, 
• ZŠ Poznání – laboratorní škola, 
• Bielefeld University,  
• Laborschule Bielefeld, Padagogische Hochschule Wien,  
• Lab School Network Paris,  
• ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCES SOCIALES Paris,  
• THE CHANCELLOR MASTERS AND SCHOLARS OF THE UNIVERSITY OF 

CAMBRIDGE 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

Část XII. 
 

    Závěr 
 
 

Ve školním roce 2022-2023 se podařilo: 
 

• naplňovat principy laboratorních škol, 
• rozšířit spolupráci s PdF MU, FF MU, FSS MU a evropskými laboratorními školami, 
• připravit model pro rozvoj talentovaných žáků, 
• připravit řadu mezinárodních projektů, 
• podat granty na vybavení odborných učeben v rámci výzev: IROP a ITI, 
• rozvíjet širší vedení školy, 
• doplnit vybavení v nově zkolaudované budově pro 2. stupeň na ulici Královopolská 

3052/139, 
• úspěšně provést přijímací řízení do 1. ročníku gymnázia Labyrinth. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Brně, dne 29. srpna 2023 
 
 
                         ........................................................ 
               RNDr. Mgr. Břetislav Svozil, Ph.D. 
              ředitel školy 
 
 
 
 
 
 


